Martínez, Karla Gabriela Guerrero García,
Guadalupe Fabiola Guerrero García y Mario
Alberto Guerrero García, asume el cargo de
albacea la Sra.  IRMA GARCIA MARTINEZ y ya
procede a formular inventario. Conforme a lo
establecido en el último párrafo del artículo 882
ochocientos ochenta y dos del código de pro-
cedimientos civiles, se dispone la publicación
por dos veces, de diez en diez días, del aviso
respectivo en el diario El Porvenir, que se edita
en la ciudad de Monterrey, capital del Estado.
Linares, N.L., a 22 de enero del 2026.

[...]

sucesión, manifestando que aceptan la herencia
y reconoce los derechos hereditarios y esta últi-
ma el carácter de Albacea que le fue conferido,
expresando que procederá a formular las
Operaciones de Inventario y Avalúo. Con funda-
mento en el artículo 882- ochocientos ochenta y
dos del Código de Procedimientos Civiles del
Estado, doy a conocer las anteriores manifesta-
ciones mediante esta publicación que se hará
por dos veces de 10-diez en 10-diez días en el
periódico "El Porvenir" que se edita en la Ciudad
de Monterrey, Nuevo León.

[...]

Nuevo León; convocando a todas aquellas per-
sonas que se crean con derecho a la masa
hereditaria, a fin de que acudan a deducir sus
derechos hereditarios dentro de la presente
sucesión, al efecto me exhiben el Primer
Testimonio de la Escritura Pública número
67,983 sesenta y siete mil novecientos ochenta
y tres, de fecha 29 veintinueve de Septiembre
de 2018 dos mil dieciocho, otorgado ante la fe
del Licenciado Gustavo Nelson Cerrillo
Rodríguez, con ejercicio en el Primer Distrito
Registral y residencia en el municipio de
Monterrey, misma que contiene el Testamento

[...]

exhibe la partida de defunción de la autora de la
sucesión, manifestando que acepta la herencia
que se les otorga y el cargo de Albacea que se
le confiere, y procederá a formar el acervo
hereditario; lo que hice constar mediante acta
fuera de protocolo número 138/49,231/2025
(CIENTO TREINTA Y OCHO DIAGONAL
CUARENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS
TREINTA Y UNO DIAGONAL DOS MIL VEIN-
TICINCO), de la fecha al principio citada. DOY
FE. Guadalupe, N.L. a 12 doce de Diciembre de
2025 dos mil veinticinco

LIC. GUSTAVO CARLOS FUENTEVILLA 
CARVAJAL 

NOTARIO PÚBLICO NÚMERO 138
(26 y 5)

AVISO NOTARIAL 
En fecha 21 de enero del 2026, se presentaron en

[...]

Pública Número (69) sesenta y nueve, con ejercicio en el Primer Distrito Registral, comparecen los
señores GILBERTO NOEL PEÑA RAMIREZ, IRACEMA ALBEZA PEÑA RAMIREZ y ROXANA ELIZA-
BETH PEÑA RAMIREZ, todos en su carácter de Únicos y Universales Herederos, así mismo el primero
también en su carácter de Albacea, en los términos de los Artículos (881) ochocientos ochenta y uno,
(882) ochocientos ochenta y dos y demás relativos al Código de Procedimientos Civiles vigente en el
Estado de Nuevo León, con motivo de INICIAR LA TRAMITACIÓN TESTAMENTARIA ACUMULADA A
BIENES DE LOS SEÑORES GILBERTO PEÑA PEREZ y la señora ALVEZA RAMIREZ GARZA también
conocida como ALBEZA RAMIREZ GARZA DE PEÑA, y para tal efecto me exhibieron las Actas de